GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN

Portaria nº 396 de 18 de fevereiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/RO, no uso de suas atribuições
conferidas pela Lei Complementar nº 1.209, de 18 de dezembro de 2023, Art. 16 e seus incisos, e conforme o Processo
nº 0010.080570/2022-70;

Resolve:

Art. 1º Tornar público as licenças-prêmio por assiduidade, convertidas em pecúnia, dos servidores públicos
infrarrelacionados, conforme Art. 123 § 5º, da LC nº 68/1992:

Processo SEI nº Nome Matrícula  Quinquênio
0010.067683/2024-41 HELBERTH ALDIMAS SOARES FERREIRA ******994 2º quinquênio, de 15/10/2015 a 14/10/2020
010.021823/2024-35 JONNES PINHEIRO RODRIGUES ******215 3º quinquênio, de 25/08/2019 a 24/08/2024​​​

0010.056027/2024-13 HEDEGILDO ANDRADE DE ALBUQUERQUE ******987 3º quinquênio, de 19/12/2018 a 18/12/2023
0010.074808/2024-90 LENA LUCIA HENRIQUE DUARTE ******578 5º quinquênio, de 30/12/2019 a 29/12/2024
0010.067941/2024-90 DAIANE AMBROSIO GONÇALVES ******949 3º quinquênio, de 23/12/2019 a 22/12/2024
0010.074045/2024-87 NANCY TRAJANO LAURIANO DE CARVALHO ******922 3º quinquênio, de 18/12/2019 a 17/12/2024
0010.070938/2024-53 MARIA DOLORES SILVA DE SOUZA ******555 3º quinquênio, de 01/12/2019 a 30/11/2024
0010.072508/2024-76 ALEX LACERDA RIBEIRO ******398 3º quinquênio, de 27/11/2019 a 26/11/2024

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

SANDRO RICARDO ROCHA DOS SANTOS

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Sandro Ricardo Rocha Dos Santos, Diretor(a) Geral, em 18/02/2025, às
15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794,
de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0057492437
e o código CRC 99582582.

Referência: Caso responda esta Portaria, indicar expressamente o Processo nº 0010.080570/2022-70 SEI nº 0057492437

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 34
Disponibilização: 19/02/2025
Publicação: 19/02/2025

20/02/25, 07:52 SEI/RO - 0057492437 - Portaria

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59400898&inf… 1/1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0